
 
 
 
 
 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1205 del  21 novembre 2022 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Interventi elettrici di manutenzione presso la sede operativa ATC di 

Alessandria e presso immobili propri in via della Santa. – CIG 
Z2D387BBB1. 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AL - Gestione Tecnica e Manutenzione Patrimonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
premesso che:  
- nell’ottica di un risparmio energetico presso la sede operativa di Alessandria è stata accertata 

la necessità di sostituire alcune lampade con altre a led in diversi locali con i relativi kit per 
emergenza; 

- due aspiratori presenti nel locale archivio sono fuori uso, al fine di eliminare una situazione di 
deterioramento dello stesso, è stata accertata la necessità di sostituirli; 

- in seguito alla variazione di postazione dell’arch. Marchisio da un ufficio all’altro è stato 
necessario effettuare una modifica dell’accessione dell’ufficio; 

- in seguito ad interventi da parte di tecnici degli ascensori si è resa necessaria una verifica 
elettrica di assistenza per il montascale di via Verona e per le linee telefoniche degli ascensori 
degli immobili propri di via della Santa; 

- l'art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 relativo ai contratti sotto soglia prevede 
espressamente al comma 2 – lettera a) che, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
la stazione appaltante proceda all’affidamento dei lavori, servizi e forniture mediante 
affidamento diretto; 

- è stata chiesta la disponibilità per l’esecuzione dei lavori di cui agli interventi sopra citati alla 
ditta: 
- BIA s.n.c. di Bellesia Walter e Iacopinelli Giuseppe – Via Casalbagliano n. 165- 15121 

Alessandria;  
- la ditta BIA s.n.c. ha fatto pervenire i preventivi prot. 28700, 28755, 28758, 28763 del 

03.11.2022 per un importo complessivo di € 3.310,00 oltre ad IVA al 22% per un totale di € 
4.038,20; 

 
preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 
preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  235 del 21/12/2017 “Riassetto struttura 
organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma dell’Ente, 
integrata e aggiornata con deliberazione n. 61 del 24 maggio 2018; 
vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 

 
DETERMINA 

 
I. di autorizzare l’esecuzione dei lavori descritto in narrativa a BIA s.n.c. di Bellesia 

Walter e Iacopinelli Giuseppe con sede legale in Via Casalbagliano n. 165, - 15121 
Alessandria P. IVA  01934210061, CIG Z2D387BBB1 per gli importi specificati; 

II. di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa, per i lavori citati in premessa, a 
favore della BIA s.n.c., per un importo totale di € 4.038,20 di cui € 3.310,00 di 
imponibile ed € 728,20 di IVA suddivisi segue: 

 

Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2022 U.1.03.02.09.008.101 526/101 Appalti per manutenzione 
stabili: manutenzione immobili 
propri. 

€ 48,80  

2022 U.1.03.02.09.004.900 405/901 Manutenzione impianti sede 
operativa di Alessandria 

€ 3.989,40 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

III. di autorizzare il Servizio Ragioneria Controllo di Gestione, Gestione Tesoreria ad 
effettuare le necessarie operazioni contabili. 

 
                                                          
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Marchisio Laura  *            Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 
 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

48,80 

3.989,40 

 

526 

405 

  

2022 

2022 

 

1605 

1606/0 

0 

 

 

/ 

 

 
 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


